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Pasqyra Financiare te Vitit 2009

GJELBERIMI SHPK KORCE

Mr.

AKTIVE

Shenime

Periudnha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

4,566,009

3,383,646

1 Aktivet monetare

2,947,703

1,967,289

> Banka

77,614

1,015,251

> Arka

2,870,080

952,038

Viera te tjera arke

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per malira, produkte e sherbime

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

52,184

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Tatim ne burim

> Te tjera (Dogana)

4 Inventari

1,618,306

1,416,257

> Lendet e para

1,618,306

1,416,257

> Inventari | imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per fumnizime

>

§ Aktive biologjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1,384,525

1,132,821

1 Investimet financiare Iflmlatl

2 Aktive afatgjata materiale

1,384,525

1,132,821

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe pajisje

1,384,525

1,132,821

> Aktive te tjera afalgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet ata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

& Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

5,950,534

4,516,367
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Pasqyra Financiare te Vitit 2009

GJELBERIMI SHPK

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Sheni meJ

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

501,165

586,871

1 Derivativet

2 Huamarrjet

0

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

501,165

586,871

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend

40,455

33,229

> Detyrime tatimore per TAP-in

8.500

553,642

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

451,210

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per t'u paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Il

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

=Ji=l

=1

> Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konveriueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afa

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

501,165

586,871

KAPITALI

5,449,369

3,929,496

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

dRezerve rivieresimi

3 Kapitali aksionar

100,000

100,000

4 Primi | aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

7 Rezervat Iclguru

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

3,829 496

1,839,923

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,519,873

1,989,573

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1)

5,950,534

4,516,367
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

GJELBERIMI SHPK KORCE

. Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementave Ra Bara arhess
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,872,633 8,890,376
3 _|Te ardhura nga subvencioni | shfrytezimit
4 |Rimarrje provizionesh 214,884
5 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proges
6 |Materialet @ konsumuara 2,866,012 3,735,297
7 |Kosto @ punes
Pagat e personelit 1,452 227 1,397 318
Trajtime dhe shperblime te iera 204,840
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 282,721 303 349
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 228630 299 855
7 |Shpenzime te tiera 562 461 814 342
8 Totali | Shpenzimeve (shumat 4-T) 5,372,060 6,755,101
] Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 1,715,567 2,235,277
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjel
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -26.819 -24 640
121.0 Te ardh.e shpenz financ nga invest te tjera financ afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -26 818 -24 640
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare nga furnitoret
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -26,819 -24 640
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,688,748 2,210,637
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 168,875 221,084
| 16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,519,873 1,989,573
| 17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




v, Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2009
GJELBERIMI SHPK KORCE
: 1 Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit 980,414 787,398
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 6,869,976 11,167,083
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -5,639.024 -10,177.878
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi| | paguar =28.470 -25,387
Tatim mbi fitimin | paguar -221,068 -176,319
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2,657 747
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arkeluara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 2857 T47
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0 -112,749
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

-112,748

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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